

DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

Kontakt

Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe
w Raciborzu
Plac Stefana Okrzei 4,

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,
fax: 32 415 87 36

Adresy e-mail

starostwa powiatowego:

bok@powiatraciborski.pl

Starostwo Powiatowe w Raciborzu pracuje:

- w poniedziałki, środy

i czwartki w godzinach od
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od
7:30 do 14.00.



UMOWA NA BUDOWĘ MOSTU w Ciechowicach-Grzegorzowicach podpisana!

30 stycznia br., w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach w obecności Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody, Marszałka Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego oraz Senatora Henryka Sie-

dłaczka podpisano bardzo ważną umowę na budowę mostu nad rzeką Odram w miejscowości Ciechowice-Grzegorzowice.

Umowa została zawarta między Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kato-

wicach Zbigniewem Taborem a przedstawicielem firmy Strabag (wykonawcą zadania).

Zakończenie inwestycji zaplanowano na początek 2027 roku.

Podsumowanie w Powiatowym Centrum Sportu!

W Powiatowym Centrum Sportu odbyło się podsumowanie pracy Raciborskiego Towarzystwa Wioślarskiego. dla którego 2023 r. był rekordowy pod względem osiągnięć, zdobytych medali w kraju jak i zagranicą. Gratulujemy i oczywiście życzymy dalszych sukcesów.



Od 1 stycznia 2024 r. ważne zmiany dla właścicieli pojazdów.

OBOWIĄZKOWA REJESTRACJA!

Od 1 stycznia 2024 r. **zniesiony zostaje obowiązek zgłoszenia nabycia pojazdu i zostaje on zastąpiony obowiązkiem złożenia wniosku o rejestrację pojazdu.**

Zgodnie z nowymi przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym, właściciel pojazdu na złożenie wniosku o jego rejestrację będzie miał 30 dni od dnia:

- Nabycia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
- Dopuszczenia do obrotu przez organ Krajowej Administracji Skarbowej pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa niebędącego państwem członkowskim Unii Europejskiej;
- Sprowadzenia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej.

W przypadku przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie obrotu pojazdami termin do złożenia wniosku o rejestrację pojazdu został wydłużony do 90 dni.

Niedochowanie tego terminu oznacza konsekwencje

finansowe - nowelizacja przepisów wprowadziła sztywne stawki kar administracyjnych.

Na właściciela pojazdu zostanie nałożona kara w wysokości:

- 500 zł dla właściciela pojazdu, który w terminie 30 dni nie złożył wniosku o rejestrację pojazdu (przedsiębiorca prowadzący na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami - 1000 zł),
- 1000 zł jeśli wniosek o rejestrację pojazdu nie zostanie złożony w terminie 180 dni (przedsiębiorca prowadzący na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami - 2000 zł).

W przypadku nabycia pojazdu w drodze spadku termin na złożenie wniosku o rejestrację biegnie od dnia prawomocnego orzeczenia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo sporządzenia aktu poświadczenia dziedziczenia.

Współwłaściciele pojazdu ponoszą kary pieniężne solidarnie.

Kar nie stosuje się w przypadku, gdy przed upływem terminu 30 dni (w przypadku przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie obrotu pojazdami - 90 dni) właściciel pojazdu nabytego i zarejestrowanego na terytorium RP odda pojazd do stacji demontażu pojazdów lub dokona jego zbycia.

UWAGA!

Od 1 stycznia 2024 roku nie będzie możliwości zgłaszania nabycia pojazdu.

BARDZO WAŻNE!

Bez zmian pozostaje obowiązek zawiadomienia o zbyciu pojazdu.

Za brak zgłoszenia zbycia pojazdu w terminie 30 dni na dotychczasowego właściciela pojazdu zostanie nałożona kara w wysokości 250 zł (zgłoszenie zbycia pojazdu przez jednego ze współwłaścicieli pojazdu, wypełnia jednocześnie obowiązek wszystkich współwłaścicieli).

W tym przypadku współwłaściciele pojazdu również ponoszą kary pieniężne solidarnie.



Dużo się dzieje!

Warto przypomnieć o wszystkich inwestycjach drogowych zrealizowanych w 2023!



2024 pod względem inwestycji zapowiada się bardzo obiecująco!

Aktualnie trwa finalizacja robót:

- Droga Tworków-Bolesław-Borucin,
 - Droga Lekartów-Cyprzanów-Pietrowice Wielkie
 - Droga ul. Wiejska w Babiachach,
 - Adaptacja Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na Zamku Piastowskim w Raciborzu,
 - Remont elewacji i wnętrza kościoła Św. Apostołów Piotra i Pawła w Tworkowie.
- W 2024 rozpoczynamy inwestycje:
- Droga ul. Raciborska w Turzu,
 - Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice Wielkie i Gminy Rudnik,
 - Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej w II Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Raciborzu,
 - Termomodernizacja Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu,
 - Prace konserwatorskie organów z kaplicy Zamku Piastowskiego w Raciborzu,
 - Odrestaurowanie auli Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu.

W 2024 rozpoczynamy inwestycje:

A to nie wszystko! Szczegóły już niebawem...

Droga w Brzeźnicy!

31 stycznia br., wspólnie z Wójtem Gminy Rudnik Piotrem Rybką wizytowaliśmy odcinek drogi w Brzeźnicy, który już niebawem mamy nadzieję doczeka się modernizacji. Na

najbliższej sesji Rady Powiatu Starosta Raciborski proponuje Radnym przesunięcia w budżecie w celu przygotowania dokumentacji.



Oświata pod lupą!

1 lutego br., odbyło się spotkanie z Panem Wojewodą Markiem Wójcikiem i Śląską Kuratorką Oświaty Aleksandrą Dylą. Głównym tematem spo-

tkania były sprawy związane z oświatą. Mamy nadzieję, że uwagi które przekazał Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda niedługo przyczynią się do poprawy sytuacji w naszej oświacie.

Finał 52. edycji Turnieju Budowlanego Złota Kielnia

Tomasz Krzykała piątym zawodnikiem w Polsce w Turnieju Złota Kielnia!

Finał 52. edycji Turnieju Budowlanego „Złota Kielnia” odbywał się od 30 stycznia do 2 lutego 2024 roku na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich w ramach Targów Budownictwa i Architektury BUDMA 2024.

Tomasz Krzykała, uczeń Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu (pracownik młodociany w Zakładzie Malarskim Fojejk Janusz, Mo-

dzurów) rywalizował w Poznaniu z najlepszymi zawodnikami w kwalifikacji: wykonywanie robót malarsko-tapeciarskich. Jest to kwalifikacja wchodząca

w skład zawodu: monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie. Zawodnik musiał przebrnąć przez zestaw pytań testowych oraz dwudniową część praktyczną, która jest przeprowadzona na zasadach obowiązujących podczas egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie.

Tomek, jako finalista turnieju, otrzyma zwolnienie z części pisemnej egzaminu zawodowego. Gratulujemy Tomkowi, jego rodzicom, Piotrowi Parysowi oraz Januszowi Fojejkowi.



Współpraca z gminami!

W tym roku współpracując z gminą Rudnik jako partnerem powiat przygotowuje szereg wydarzeń w związku z rokiem wspaniałej postaci, Arcybiskupa Józefa Gawliny. Obchodzimy 60. rocznicę Jego śmierci, a planowane działania obejmują różnorodne inicjatywy, mające na celu uczczenie Jego dziedzictwa.



FERIE W POWIECIE!





Wizyta uczniów z Mechanika!

M.in. o planach na bieżący rok, największym dotychczasowym sukcesie oraz o najciekawszej atrakcji Powiatu Raciborskiego opowiadał dzisiaj Starosta Raciborski Grzegorz

Swoboda przed obiektywem goszczącej w jego biurze młodzieży.

Ania, Mikołaj i Michał zwrócili się z prośbą o przeprowa-

dzenie wywiadu ze starostą w ramach szkolnego projektu w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 "Mechanika" w Raciborzu.

Koncert Noworoczny za nami!

Za nami Koncert Noworoczny Starosty Raciborskiego i Prezydenta Miasta Racibórz.

Po raz kolejny było mi niezmiernie miło, gościć Państwa w sali Raciborskiego Domu Kul-

tury, gdzie mieliśmy okazję wysłuchać wyjątkowego koncertu w wykonaniu Orkiestry Kameralnej Filharmonii im. Leoša Janáčka w Ostrawie.

Cieszymy się że, dzięki Państwa zaangażowaniu w zbiórkę

charytatywną, mogliśmy wspólnie wspomóc działalność Hospicjum im. Św. Józefa w Raciborzu. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego wydarzenia.



XVI Karnawałowa Rewia Tańca



Po raz kolejny odbyła się XVI Karnawałowa Rewia Tańca pod patronatem Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody. Organizatorem wydarzenia był Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu, którego organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

Karnawałowa Rewia Tańca to przede wszystkim niesamowite widowisko, podczas którego swoje umiejętności mają okazję zaprezentować podopieczni Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu.

We wręczeniu medali i dyplomów dla uczestników Re-

wii wzięli udział Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska wraz z Wicestarostą Markiem Kurpisem.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę organizatorów tego wydarzenia.

Full Moon na Zamku Piastowskim w Raciborzu!

26-27 lipca 2024 r.

MUZYKA ELEKTRONICZNA, DOSKONAŁY DŹWIĘK, NIESAMOWITA ATMOSFERA, WIZUALIZACJE, STREFY FESTIWALOWE, 2 DNI I PONAD 20 GODZIN MUZYKI!

Już teraz zapraszamy wszystkich!



Turystyczny rok z Powiatem Raciborskim!

PTTK Oddział w Raciborzu zainaugurowało kolejny rok turystyczny pod honorowym patronatem Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody.

W kuligu w Wiśle-Czarnej, wzdłuż rzeki Białej Wiselki brały udział 53 osoby.

Zapraszamy również do śledzenia kalendarium na aktualny sezon wypraw górskich i krajoznawczych na profilu PTTK Oddział w Raciborzu.



Finale Konkursu

Z FLAGĄ POWIATU RACIBORSKIEGO W TLE

Cieszymy się, że nasza flaga trafia w różne zakątki świata.



Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego

23 stycznia br., podczas Sesji Rady Powiatu Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda wraz z Przewodniczącym Rady Adamem Wajdą wręczyli medale „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego” Pani Grażynie Wójcik oraz Panu Stefanowi Kapturowi.

Nadanie medalu „Zasłużony dla Powiatu Raciborskiego” jest formą publicznego uhonorowania Pani Grażyny Wójcik oraz Pana Stefana Kaptura za ich osobiste zaangażowanie i skuteczną działalność na rzecz Powiatu Raciborskiego.

Serdecznie gratulujemy!



3 edycja Powiatowego Stołu Gospodarczego!

24 stycznia br., odbyła się trzecia edycja Powiatowego Stołu Gospodarczego, w której uczestniczył Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda oraz Członkini Zarządu Ewa Lewandowska. Celem Powiatowego Stołu Gospodarczego jest pogłębienie integracji środowiska gospodarczego i samorządowego w Powiecie Raciborskim.

Wśród tematów przedstawiono plany rozwoju Po-

wiatu Raciborskiego na 2024 rok i w latach następnych oraz współpraca samorządu z środowiskiem gospodarczym w planowaniu przedsięwzięć sprzyjających rozwojowi gospodarczemu Powiatu.

Istotne informacje o możliwościach pozyskiwania przez przedsiębiorców środków z funduszy zewnętrznych przedstawił p.o. kierownika Referatu Punktu Informacyj-

nego o Funduszach Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Woj. Śląskiego w Katowicach Łukasz Tofilski.



Powiatowy Informator Seniora

